
時   間 

１５：００～１７：００ 

内   容 

 売り上げ低迷のこの時期に、中小企業が取り組
むべき手をお伝えさせていただきます。  

時   間 

  １４：００～１５：００ 

内   容 

 経営者が押さえなければいけない財務分析を、有
名企業の事例を用いて学んでいただきます。 

第１部 第２部 株式会社タナベ経営      税理士法人内山会計 

内山公認会計士事務所 

税理士法人 内山会計 u

※受付は１３：１５より開始します

 拝啓、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

  この度、税理士法人内山会計の新たな取り組みとして、経営者様にお役立てしたく、経営セミナーを開催いた

します。今回は、２部構成とし、第１部 「経営者が押さえる財務分析」～有名企業から学ぶ～ 税理士法
人内山会計 所長 内山 典弘 第２部 「中小企業生き残りの鉄則」～今、この時代に取り組まなけれ
ばいけないこと～ 株式会社タナベ経営 田中 一司 氏 が講話いたします。 

第２部では、東証ＪＡＳＤＡＱ上場企業の経営コンサルティング会社タナベ経営のコンサルタントをお招きします。 

この不景気を如何にして乗り切るか、多くの中小企業が頭を抱えているのではないでしょうか。しかし、不景気
においても、成長発展している企業は数多くあります。自社には関係ないと思う前に、そこから企業経営のエッ
センスを学び取り、自社の経営に反映させる努力をしてみてはいかがでしょうか。 皆さま方の企業が新たなス
テージアップをするためのノウハウを事例を交えて解説いたします。皆さまの積極的なご参加をお待ちしており
ます。 

新たなビジネスチャンスとなるような出会いもあるかと思いますので、お名刺ご持参のうえ、ご参加賜りますようお願い申し
上げます。また、セミナー終了後には懇親会（お一人様2,000円程度）を開催を予定しております。 

「中小企業生き残りの鉄則」 
～今、取り組まなければいけないこと～ 

ネットワーク本部 

部長 田中 一司

税理士法人内山会計 

所長 内山 典弘

「経営者が押さえる財務分析」 
～有名企業から学ぶ～ 



内山公認会計士事務所 

税理士法人 内山会計 u

 当事務所は開業以来50年余にわたり、顧問先との信頼関係を
育み、肌理細やかなサービス、指導を心がけてきました。この50

年余の間に顧問先で経営に行き詰ったのはわずか数件のみとい
う結果にそのサービス内容が反映されています。 

 当事務所の強みは、業務内容の守備範囲の広さとその内容の
深さであると考えております。豊富な人材と多様な情報ネットワー
クの形成により、タイムリーな情報提供、強力な指導体制を採って
おります。個人事業の記帳代行から新規開業、企業再編、相続・
事業承継対策、中堅会社の上場コンサルティングまで幅広くカ
バーしております。  

所長：内山典弘 
慶応義塾大学商学部商学科卒業 
大手監査法人を経て、平成元年に独立 
浜松大学、豊橋創造大学の非常勤講師を務める 
資格：公認会計士、税理士 
趣味：旅行、読書、スキューバダイビング 

１００名 
※定員に達しだい締め切らせていただきます 

●参加費（テキスト代、消費税含む）             

3,000円(お一人様) 
※セミナー後は懇親会を開催します。 
懇親会お一人様 ２，０００円 

豊橋商工会議所 ９階大ホール 

住所：〒440-8508  

愛知県豊橋市花田町字石塚42-1 

税理士法人内山会計 
TEL  ０５３２－５３－５１５１ 
FAX   ０５３２－５５－６９５５ 

１．参加申し込み書にご記入の上、税理士法人 
内山会計までお早めにお申し込み下さい。 
お申し込みはTELかFAXにてお申し込み頂けます。 

  お申込み期限 ７月２日（水） 
※定員に達しだい締め切らせていただきます。 

ふりがな 

業種 

建設 ・ 製造 ・ 卸 

小売 ・ サービス 

その他（   ） 
会社名 

ふりがな 

ご氏名 

部署・役所 

住所 

TEL FAX 

E-mail 

懇親会 □参加します □参加しません

※太線をご記入下さい。 
※当参加申込書にご記入いただいた情報は、受講書の交付、出欠の確認など、当セミナーの運営管理業務の目的のみに使用させていただきます。 

税理士法人内山会計 
キリトリ線 

7月9日（水）経営セミナー参加申込書 

FAX ０５３２－５５－６９５５ 


